
ברכות לחג המולד

אחים ואחיות יקרים,

חג המולד הוא חג התקווה כיוון שהאלוהים פורש בפנינו את 
האופק. על פי אמונתנו, ידענו שאכן כך יעשה. עולמנו הקר, 
המנוכר, מסתגר בצרות עין, אולם נביאי ישראל הכינו אותנו – 
הם ידעו אודות ההבטחה, אותו ההבטחה אשר גם אנו מוזמנים 
לדעת: האלוהים לא ייטוש אותנו לעולם. בעת זו אנו זוכרים 
כי בא לעולם כעולל מחותל השוכב באבוס, הפתעה שהפציעה 
אל תוך עולמנו. נמשיך לעמוד על המשמר כי בוא יבוא בהוד 
ועלינו להיות מוכנים ומזומנים לפתוח את הדלת בפניו בעת 

שיקיש בה.

אני מאחל לכולנו חג שמח. שלל המתנות שאייחל לנציגותנו הן: מרץ, כוח, חוכמה ואהבה רבה 
כך שנוכל להמשיך לארגן עוד ועוד פעילויות לילדים, לצעירים, למשפחות ולוותיקים. וגם אומץ 
לב וחזון באופן שניפתח בפני קתולים חדשים המגיעים לארץ כמהגרי עבודה ומבקשי מקלט. מי 

ייתן וכל המחפש את הכנסייה ימצא אצלנו לב חם, פתוח ואוהב

האב דוד – הממונה על הקהילות

קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל

שנה ט’, מספר 2 – לקראת חג המולד 2013
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נציגות יעקב ה
מאיגרת האפיפיור פרנציסקוס: "שמחת הבשורה"

כתב  אשר  למאמינים  האיגרת  את  לאור  הוציא  הוותיקן   ,2013 בנובמבר  ה-26  ג,  ביום 
האפיפיור פרנציסקוס בעקבות אספת ההגמונים על הפצת הבשורה מחדש ולרגל חתימת שנת 

האמונה. באיגרת תכנית פעולה לתקופת כהונתו.
אנו מפרסמים כאן את הפסקה השלישית מהאיגרת:

הוא  בו  ומצב  מקום  בכל  נוצרי,  כל  מזמין  "אני 
ישוע  עם  שלו  האישי  המפגש  את  היום  לחדש  שרוי, 
המשיח, או לפחות לקבל החלטה לאפשר לישוע לפגוש 
אשר  סיבה  אין  תמיד.  יום  בכל  אחריו  לחפש  אותו, 
בגינה מישהו עשוי לחשוב שהזמנה זו אינה מיועדת לו. 
כיוון ש”איש לא נדחה מהשמחה שמביא האדון". האדון 
צעד  צועד  וכשמישהו  שמסתכן,  זה  את  מאכזב  לא 
לקראת ישוע, הוא מגלה שזה המתין להגעתו בזרועות 
פתוחות. זהו הרגע לומר לישוע המשיח: "אדון, הרשתי 

לעצמי ללכת שולל, באלף דרכים ברחתי מאהבתך. למרות זאת, הנני כאן פעם נוספת כדי לחדש את 
בריתי עמך. אני זקוק לך. אדון, הושע אותי פעם נוספת, קבל אותי פעם נוספת לחיקך הגואל". מה 
טובה ההרגשה לשוב אליו כשאנחנו חסרי ישע! אני חוזר פעם נוספת: האלוהים אינו מתעייף מלסלוח 
בַע" פעמים  בְעִים וָשֶׁ לנו, אנחנו אלה המתעייפים מלבקש את רחמיו. הוא, שמורה לנו לסלוח "עַד שִׁ
)מתי יח:22(, נותן לנו את הדוגמה שלו עצמו: הוא סולח שבעים ושבע פעמים. פעם אחר פעם הוא 
נושא אותנו על כתפיו. איש לא יכול להפשיט מעלינו את הכבוד שהעניקה לנו אותה אהבה איתנה, 
רוֹךְ שמעולם לא מאכזב ושמסוגל תמיד לשמח אותנו.  אינסופית. הוא מאפשר לנו להתחיל מחדש, בְּ
אל תברחו מתחיית המשיח. לעולם אל תרימו ידיים, יהיה אשר יהיה. דבר אינו גדול יותר מחייו, 

שדוחפים אותנו הלאה!"



סיכום האיגרת "שמחת הבשורה"

בפני  חושף  פרנציסקוס  האפיפיור  האיגרת,  באמצעות 
כהונתו  לתקופת  התעניינותו  מוקדי  את  המאמינים  ציבור 
העולם  עם  לחלוק  הקתולים  את  מאתגר  הוא  כאפיפיור. 
הוא  וברחמים.  בשמחה  הבשורה  מסר  את  אותם  הסובב 
שנותנים  המופת  באמצעות  הבשורה  את  לבשר  בם  מאיץ 
בחייהם ומדגיש שגם מוסד האפיפיורות חייב לעבור תהליך 
של תשובה אשר משמעו, להיות נאמן יותר לרצונו של ישוע 

לאותו מוסד ולצרכי הפצת הבשורה בעולמנו כיום.
למסמך, המכונה "שמחת הבשורה", השלכות חשובות בחיי 

הכנסייה והוא מתמקד בנקודות הבאות, בין היתר:
פעולה: האפיפיור ראשית כל אינו מעוניין לשנות את תורת הכנסייה אלא לשנות את הדרך בה  	.1
מוצגת הנצרות בפני העולם. הוא מדגיש: לדבר על אלוהים אינו כרוך בכפיית אמונה אלא בחלוקת 

שמחת האמונה עם הסובבים את המאמינים.
קרבה: אנושיות הכנסייה הקתולית מודגשת על ידי האפיפיור וגישה זו כוללת את הרחמים הבאים  	.2
לידי ביטוי במפגש עם החוטא. הוא קורא למאמינים לדרוש את שמחת הזולת כפי שעושה אבינו 

שבשמיים. הוא מזמין את הקתולי להפיץ את הבשורה על בסיס אישי.
לא להפנות גב: בכתוב, האפיפיור קורא לנוצרים לא להפנות גב נוכח העוול החברתי. הוא מגנה את  	.3
כלכלת חוסר השוויון בגלוי ואף את דיקטטורת השווקים ותרבות עבודת הממון. הוא אף מנתח את 

צורות העבדות העכשוויות כגון כפיית הזנות, עבודת הקטינים ואף הקבצנות.
נשים: הסמכת נשים לכהונה אינה אפשרית בכנסייה אולם האפיפיור כותב שנשים צריכות לאייש  	.4
קדושה.  או  כבוד  ואינה מהווה מעמד של  היא שרות  בכנסייה. הכהונה  יותר ממשיים  תפקידים 
בהגנתה על החיים, הכנסייה איננה יכולה לשנות את עמדתה בנושא ההפלות, והאפיפיור מסביר 
שנטילת חיים אינם קדמה. ברם, הוא אף תוהה אם הכנסייה עושה די כדי לסייע בידיהן של נשים 

הרות שאינן  נשואות.
מעבר  חודר  המשיח  שישוע  מדגיש  הוא  בלבד.  לממונים  ולא  המאמינים  כלל  אל  פונה  המסמך 

לקטגוריות המשעממות אשר בתוכן אנו מנסים לעיתים להגבילו.
במסמך האפיפיור מאיץ בקתולים לגלות את שמחת אמונתם. באמונה כרוכה האחריות אף לחלוק 

אותה עם אחרים.

האיגרת "שמחת הבשורה" על עם ישראל
247. היבט מיוחד מופנה לעבר העם היהודי, שברית האלוהים עמו מעולם לא פקעה, כיוון ש"אֵין הָאֱלהִֹים 
חִירָתוֹ" )אל הרומים יא:29(. הכנסייה, החולקת עם היהודים חלק נכבד  נוֹתָיו וְעַל בְּ מִתְחָרֵט עַל מַתְּ
מכתבי הקודש, רואה בעם הברית ובאמונתו שורש מקודש של זהותה הנוצרית )ראה: אל הרומים 
יא:16 - 18(. כנוצרים, אין אנו יכולים להחשיב את היהדות כדת זרה ואין אנו מחשיבים את היהודים 
עם אלה הנקראים לעזוב את האלילים ולשרת את האל האמתי )ראה: הראשונה אל התסלוניקים 

א:9(. יחדיו, אנו מאמינים באלוהים אחד הפועל בהיסטוריה 
ועמם אנחנו מקבלים את דברו המתגלה.

248. הדיאלוג והחברות עם בני ישראל הם חלק מחייהם של 
תלמידי ישוע. החיבה שצמחה בינינו גורמת לנו להתחרט 
ובמרירות על הרדיפות המזוויעות אותן הם סבלו  בכנות 
וממשיכים לסבול, בייחוד על אלו אשר בהן השתתפו או 

משתתפים נוצרים.
249. אלוהים ממשיך לפעול בעם הברית הישנה ולהפיק אוצרות 
זו,  מסיבה  דברו.  עם  שלהם  מהמפגש  הנובעים  חוכמה 
היהדות.  ערכי  כשהיא מקבלת את  מועשרת  הכנסייה  גם 
אמנם נכון שמספר אמונות נוצריות אינן מקובלות ביהדות 
כעל  ישוע  על  להימנע מלהצהיר  יכולה  אינה  ושהכנסייה 
אדון ומושיע, אך קיימת, כמו כן, השלמה הדדית עשירה 
הכתובים  של  הטקסטים  את  לקרוא  לנו  המאפשרת 
העבריים ולעזור זה לזה לדלות את עושר דבר האלוהים. 
רבים  מוסריים  עקרונות  לחלוק  יכולים  אנחנו  כן,  כמו 

ודאגה משותפת לצדק ולהתפתחותם של עמים.

ספר הלימוד החמישי יוצא לאור
הלימוד  ספרי  בסדרת  החמישי  שהספר  להודיע  שמחים  אנו 
לדת הנוצרית המיועדים לילדים קתולים דוברים עברית יצא לאור. 
הכרך הוא החמישי ונושא את השם "להכיר את תולדות הישועה". 
הכרך נוסף על ארבעה כרכים בדפוס: "הכר את המשיח" )2009(, 
"הכר את הכנסייה" )2010(, "הכר את החגים והמועדים בכנסייה" 

)2011(, ו-"הכר את סעודת האדון" )2012(.
הספר כולל 77 עמודים והאיורים הנפלאים המופיעים בכל עמוד 
דירוסי אשר אף אייר את הספר על  ז’אנפאולו  ידידנו  בידי  נעשו 

סעודת האדון.
הספר מתמקד במעשים ונפלאות האלוהים למען בניו במהלך תולדות הישועה, הנמשכות מבריאת העולם 
ועד אחרית הימים. כל אחד מחמישים הפרקים מדגיש פועל אחד אשר מתאר את מעשי האל. הספר מחולק 
לארבעה חלקים: תולדות הבריאה ובני האדם )בראשית א-יא(, תולדות עם ישראל )שאר כתבי הברית הישנה(, 

תולדות האיש ישוע – חייו ומעשיו )ספרי הבשורה( ותולדות רוח הקודש הפועלת בכנסייה.

פעילויות לילדים בחופשת חנוכה
מיום ב, ה-2 בדצמבר ועד יום ד, ה-4 בדצמבר 2013, התקיים מחנה לילדים 
וכ-40 איש השתתפו.  דוברים עברית בדיר רפאת, סמוך לבית שמש  קתולים 
ביום ה, ה-5 בדצמבר 2013, 64 ילדים מהקהילה הפיליפינית בדרום תל אביב 
השתתפו ביום מחנה שהתקיים ביומו האחרון של חופשת החנוכה כדי להתכונן 

לחג המולד.
לילדים  החנוכה  חופשת  במהלך  מחנות  התקיימו  בה  הראשונה  הפעם  זו 

מנחים  עם  יחד  התכנסו  הילדים  החנוכה.  לחופשת  היוצאים  עברית  דוברי  קתולים 
שיעורי  החג,  על  שיעורים  כללו  הפעילויות  לחג המולד.  יחד  להתכונן  כדי  ומדריכים 

אמנות בהם הכינו מתנות להורים ולבית, מוסיקה, ספורט ומשחקים.
ראוי לציין את תפקידם של המדריכים מקבוצת פרח המדבר אשר נטלו חלק פעיל 
מאוד בארגון המחנות. וכמובן תודה לאדון אשר נתן לנו הזדמנויות להתכונן לחג המולד!

סוף שבוע למשפחות
ביום ו, ה-6 בדצמבר ושבת ה-7 בדצמבר 2013, עשרים משפחות מהקהילות 
הקתוליות הדוברות עברית בישראל, השתתפו בסוף שבוע למשפחות בטבריה 

והמשיכו את דיוניהן אודות חיי המשפחה ומסירת אמונתנו לילדינו.
הדיונים החלו בשבת. החלק הראשון היה מוקדש לנושא הקדושה. האב דוד 
ניצל את ההזדמנות לשאת דברי מבוא על ספר הלימוד החדש שיצא לאור ימים 
ספורים קודם לכן, "להכיר את תולדות הישועה". הדוברת השנייה הייתה אלינה 
האיטלקייה  הקדושה  את  הקהל  בפני  הציגה  אשר  ירושלים  מקהילת 
מהמאה התשע עשרה, מריה קרוצ׳יפיסה די רוזה מהעיר ברשה. אחריה, 
דברה מריאן מקהילת באר שבע על הקדושה ריטה מקשה ומשמעות 

חייה עבורנו כיום.
שנשלחו  בשאלות  דיון  החלו  ההורים  הצהריים,  אחר  בשעות 
מהוותיקן, שאלות שמטרתן לעזור להכין את אספת הבישופים בשנה 
הבאה המתכוונת לדון במעמד המשפחה בכנסייה. השאלות הביאו לדיון 
ארוך, תוסס ומעמיק במצב המשפחה בקרב הכנסייה הדוברת עברית 

בישראל החיה לרוב בצילה של חברה ישראלית יהודית חילונית.
יחסי  את  והעמיקו  ועבדו  שחקו  הילדים  ההורים,  דיוני  במהלך 

הידידות בינם. 

סוף שבוע למוזיקאים
התקיים  הקהילות  של  למוזיקאים  שבוע  סוף 
ה-26  ושבת  באוקטובר  ה-25  ו,  ביום  בטבריה 
לאחר  במספר,  השני  המפגש   .2013 באוקטובר 
שבקודמו לפני כשנה, האב רפיק ופרח הכהונה בני 
קיימו לראשונה מפגש מוזיקלי על מנת להדק את 
שיתוף הפעולה בין המוזיקאים של הקהילות, חשיפה 
מדור  )החל  בקהילותינו  הקיים  המוסיקלי  לעושר 
המוסיקה  בנושא  ושיעורים  ימינו(,  ועד  המייסדים 

בליטורגיה.

נציגות יעקב הצדיק
לקתולים הדוברים עברית בישראל

נציגות יעקב הצדיק לקתולים הדוברים עברית בישראליוצא מטעם:
www.catholic.co.ilת.ד. 581, ירושלים 91004
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ימי התבודדות לכוהני הנציגות

באוקטובר  ה-4  ו,  יום  ועד  באוקטובר  ה-1  ג,  מיום 
הצדיק  יעקב  נציגות  של  הכוהנים  עשר  שנים  כל   ,2013
לקתולים הדוברים עברית יצאו לימי התבודדות בהר תבור. 
הם התאכסנו בבית הצליינים אשר אותו מנהלים אנשי 

הקבוצה "מונדו X” שקיבלו אותם באדיבות רבה.
שישה  הדר”.  לבוש  “ישוע  היה  ההתבודדות  נושא 
מהכוהנים הכינו חומר לחלוק עם השאר. בכל יום בשעות 
הבוקר ואחר הצהריים התקיימו ישיבות. הכוהנים התפללו 
יחד בתפילת הבוקר, סעודת האדון ותפילת הערב. הוקצה 
וכן  זמן לתפילה אישית, מנוחה, חלוקה לקבוצות קטנות 
מפגש אישי של כל כוהן עם האב דוד בו הוא שוחח על 

חייו.
ימים אלה של התבודדות מהווים זמן חשוב לתדלוק ולצבירת כוחות ואף לחיזוק הקשרים בין הכוהנים. 

אנו מודים לאלוהים שבורכנו בכוהנים הדורשים להעמיק את אמונתם ולהגביר את עבודתם בכרם האדון.

חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם
נתניהו אצל האפיפיור: ביום ב, ה-2 בדצמבר 2013, ראש הממשלה הישראלי, 
בנימין נתניהו, ביקר את האפיפיור פרנציסקוס בוותיקן. זאת הייתה הפגישה 
נתניהו  פרנציסקוס.  והאפיפיור  הישראלי  הממשלה  ראש  בין  הראשונה 
והאפיפיור דנו במשא ומתן המתמשך בין מדינת ישראל לרשות הפלסטינית 
וכמוכן בביקור המתוכנן של האפיפיור במדינת ישראל ולשאר חלקי ארץ 

הקודש בשנת 2014.

חנוכת גן לזכר לוסטיגר: ביום ד, ה-23 באוקטובר 2013, משלחת גדולה מצרפת ואורחים 
מוזמנים מישראל השתתפו בחנוכת גן המהווה אתר הנצחה לזכר החשמן לוסטיגר על 
אדמות המנזר הבנדיקטי באבו גוש. המשלחת הצרפתית, שמנתה יותר מ-150 צליינים, כללה 
את אנדרי ווינט-טרווי, החשמן הארכיבישוף של פריז, ז׳אן-פייר ריקר, החשמן הארכיבישוף 
של בורדו, ד"ר רישרד פרסקייר, הנשיא לשעבר של הוועד המייצג של הארגונים היהודיים 
נזירות ועמאים רבים. ההתכנסות התקיימה על מנת  נזירים,  בצרפת, בישופים, כוהנים, 
להוקיר את זכרו של ז׳אן-מרי לוסטיגר )1926 – 2007(, החשמן הארכיבישוף של פריז, אשר 

קידם במשך עשרות שנים את היחסים בין הכנסייה הקתולית לבין העם היהודי.

סוף שנת האמונה: ביום א, ה-17 בנובמבר 2013, אלפי נוצרים 
כדי  התכנסו  הקודש  בארץ  הקתוליות  ההגמוניות  חלקי  מכל 
לחגוג יחד את סוף שנת האמונה. עורך המיסה היה הפטריארך 
הלטיני של ירושלים פואד טוואל, ולצדו ערכו רוב הבישופים 
הקתולים של ארץ הקודש. המיסה הייתה יוזמה משותפת של 
משרד התיירות הישראלי יחד עם מועצת הבישופים הקתולים 
קתולים  נצרת.  עיריית  עם  פעולה  שיתפו  אשר  הקודש  בארץ 
התכנסו יחד מכל המנהגים השונים ומכל חלקי ארץ הקודש, 

מישראל, מפלסטין ומירדן. גם נכחו במקום נציגים רבים מקהילות מהגרי העבודה ומבקשי המקלט, פיליפינים, 
הודים, סרי לנקים, נוצרים ממנהג הגעז )אריתריאים ואתיופים( וקהילת המרונים הלבנונים בישראל.


